
 

4 月園だより 
2024 年 4 月 

尚徳福祉会 

沼袋西保育園 

園長 

ご入園・ご進級 おめでとうございます。 

 色とりどりの花や木々が華やかに見え、心がワクワクする季節になりました。 

 新年度を迎え、嬉しさとドキドキの緊張感が入り混じって複雑な心境でいるのではないかと思います。お

子さんが好奇心や興味をもてるよう、また保護者の皆様には安心してお子さんを預けていただけるよう、職

員一同新たな気持ちで、ていねいな保育を心がけていきたいと思います。お気付きのことなどありましたら、

いつでも担任又は主任、園長までお声がけください。 

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

☆4 月の予定☆ 

1 日（月） 入園進級を祝う会（幼児組） 

2 日（火） 避難訓練 

9 日（火） 幼児身体計測 

10 日（水） 乳児身体計測 

15 日（月） 0 歳懇談会 

18 日（木） 春の健診（幼児組） 0 歳児健診 

23 日（火） 1 歳懇談会 

24 日（水） 2 歳懇談会 

25 日（木） 春の健診（乳児組） 0 歳児健診 

26 日（金） 子どもの日の会 

＊8 日・22 日の月曜日、英語であそぼう（幼児組） 

 

☆5 月の主な予定☆ 

8 日（水）避難訓練 幼児身体計測 

9 日（木）乳児身体計測 0 歳児健診 

15 日（水）3 歳懇談会 

16 日（木）4 歳懇談会 

17 日（金）5 歳懇談会 

23 日（木）0 歳児健診 

24 日（金）4 歳春の遠足 

29 日（水）歯科健診 

31 日（金）5 歳春の遠足 

＊13 日・27 日の月曜日、英語で遊ぼう（幼児組） 

☆お知らせ・お願い☆ 

・園内のフォトフレームは、幼児クラスは毎日、乳

児クラスは週１回金曜日に更新いたします。その日

の活動の様子や雰囲気を見ていただくものです。子

ども全員が映っていない場合もございます。 

・園内のフォトフレームや掲示板は写真に撮って

いただいて構いません。家庭内でお楽しみいただ

き、SNS 等へのアップはご遠慮ください。 

・車での登降園はご遠慮いただいております。小学

生の通学路にもなっております。危険を回避するた

め、ご協力をお願いいたします。 

・年間を通して保育参観、保育参加を受け付けてお

ります。ご希望の方は担任までお声がけください。 

・9 時半までの登園をお願いいたします。お休みや

受診等で遅れる場合は 9 時 15 分までにご連絡を

お願いいたします。 

2024 年度 職員紹介 

管理・運営 

園長    

主任   

          （5 歳担任兼務） 

看護師   

事務   

 

0 歳（ひよこ組） 

 

1 歳（うさぎ組） 

 

2 歳（りす組） 

 

3 歳（ちゅうりっぷ組） 

 
4 歳（ひまわり組） 

 

5 歳（ゆり組） 

 

フリー 

 

給食室 

 

保育補助・事務・用務 

 

2024 年度、全職員 3６名で 

子どもたちの育ちをサポートしてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

2024 年度より、    園長先生の後任になり

ます○○ ○○と申します。 

お子さんや保護者の皆様の顔と名前を一日

も早く覚え、様々な思いを共有して行きたいと

思います。どうぞよろしくお願いいたします。 


